ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ЖИЛИЩНОЙ И
СТРОИТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20 марта 1998 г. N 18-21
О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ МЕЖГОСУДАРСТВЕННОГО СТАНДАРТА ГОСТ 30444-97 "МАТЕРИАЛЫ

СТРОИТЕЛЬНЫЕ. МЕТОД ИСПЫТАНИЯ НА РАСПРОСТРАНЕНИЕ ПЛАМЕНИ"

Государственный комитет Российской Федерации по жилищной и строительной политике постановляет:

1. Ввести в действие с момента принятия постановления в качестве государственного стандарта Российской Федерации
представленный Управлением технормирования межгосударственный стандарт ГОСТ 30444-97 "Материалы строительные. Метод
испытания на распространение пламени", принятый Межгосударственной научно - технической комиссией по стандартизации,
техническому нормированию и сертификации в строительстве (МНТКС).

2. Признать ГОСТ 30444-97 имеющим одинаковую силу с ГОСТ Р 51032-97 на территории Российской Федерации в связи с
полной аутентичностью их содержания.

Министр Российской Федерации -

Председатель

Е.В.БАСИН

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.